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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 24. juni 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 577 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V). 

Spørgsmål nr. 577: 

”Vil ministeren oplyse, den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager i 

Familieretshuset.” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Familieretshuset udarbejdet vedlagte opgørelse med 

skæringstidspunkt den 30. juni 2020, der for Familieretshusets hovedsagsområder 

viser: 

 Antallet af verserende sager, dvs. sager, hvor der mangler en afgørelse, pr. 

henholdsvis 31. januar 2020 og 30. juni 2020. 

 Antallet af trufne afgørelser for perioden fra 1. januar til 30. juni 2020 samt 

isoleret for juni måned 2020. 

 Den registrerede gennemsnitlige sagsbehandlingstid i uger for perioden fra 1. 

januar til 30. juni 2020 samt isoleret for juni måned 2020. 

Sagsbehandlingstiden opgøres, som tiden fra Familieretshuset modtager en 

henvendelse, og til at Familieretshuset træffer afgørelse i den del af sagen, som 

henvendelsen vedrører. I lovgivningen, som Familieretshuset administrerer 

efter, er der forskellige definitioner af, hvornår en ansøgning betragtes som 

modtaget. Det kan eksempelvis være fra det tidspunkt, hvor en ansøgning er 

modtaget elektronisk, hvor en ansøgning er modtaget i papirform, scannet ind 

og journaliseret på en sag, hvor Familieretshuset både har modtaget et 

ansøgningsskema og et ansøgningsgebyr etc. Sagsbehandlingstiden indeholder 

dermed også den tid, hvor Familieretshuset venter på bidrag/høringssvar fra 

relevante involverede parter eller afventer udløb af en høringsfrist. For 

internationale ægteskaber opgøres Familieretshusets arbejdsdage (dvs. 

helligdage og lukkedage fratrækkes), inden sagsbehandlingstiden omregnes til 

uger, mens alle dage indgår i beregningen på de øvrige områder. 

 

Det bemærkes, at Familieretshuset har undtaget de sagsområder fra opgørelsen, hvor 

der er under 50 verserende sager pr. henholdsvis 31. januar og 30. juni 2020, og hvor 

datagrundlaget derfor er beskedent. Det drejer sig om sagsområderne for 

bortadoption, båndlagte midler, magtanvendelse over for voksne og uledsagede 

mindreårige asylansøgere. 
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For så vidt angår opgørelsen af sager efter forældreansvarsloven (forældremyndighed, 

barnets bopæl og samvær) er tallene opgjort inklusiv midlertidige afgørelser. Det er 

alene på dette sagsområde, der anvendes midlertidige afgørelser. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Bilag: 

Bilag 1 – Sagsbehandlingstider og sagsbeholdning 


